

Zmluva č./SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Obec Margecany

v zastúpení: Ing. Igor Petrik, štatutárny orgán
sídlo: Obchodná 7, 055 01 Margecany
IČO: 00329347
DIČ: 2021259405
peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK25 5600 0000 0034 5744 8044

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **69 579,21 €** (vrátane DPH)
slovom: šesťdesiatdeväťtisícpäťstosedemdesiatdeväť eur a dvadsaťjeden centov
z toho: kapitálové výdavky 69 579,21 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne, rekonštrukcia elektroinštalácie vrátane osvetlenia cvičebného priestoru a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Základnej škole s materskou školou Školská 20, 055 01 Margecany v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverčné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Igor Petrik
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 180506
 Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ

JKSO:
 Miesto: Margecany

KS:
 Dátum: 3.5.2018

Objednávateľ:
 Obec Margecany

IČO:
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
 IČO DPH:

Projektant:
 Ing. Aléna Piatnicová

IČO:
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	72 478,33
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
Cena bez DPH	72 478,33
DPH základná 20,00% z	0,00
DPH znížená 20,00% z	72 478,33
	14 495,67
Cena s DPH	86 974,00
	v EUR

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 180506

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ

Miesto: Margecany

Dátum: ##

Objednávateľ: Obec Margecany

Projektant: Ing. Alena Piatnicová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	72 478,33	86 974,00
01	Priestory telocvične vrátane nárad'ovne	32 102,84	38 523,41
02	Sociálne zariadenia	14 276,14	17 131,37
03	Osvetlenie cvič. priestoru a elektroinštalácia	26 099,35	31 319,22
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		72 478,33	86 974,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Telocvična Margecany ZŠ
 Objekt: 01 - Priestory telocvične vrátane nárad'ovne

JKSO:
 Miesto:
 Objednávateľ:
 Obec Margecany

Zhotoviteľ:

Projektant:
 Ing. Alena Piatnicová

Spracovateľ:

KS:
 Dátum: 03.05.2018

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				32 102,84
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				32 102,84
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	32 102,84	6 420,57
Cena s DPH		v	EUR	38 523,41

Projektant

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Telocvična Margecany ZŠ

Objekt: 01 - Priestory telocvične vrátane nárad'ovne

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ: Obec Margecany

Projektant:

Ing. Alena Piatnicová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	32 102,84
HSV - Práce a dodávky HSV	911,95
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	911,95
PSV - Práce a dodávky PSV	31 190,89
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 080,43
713 - Izolácie tepelné	3 704,33
762 - Konštrukcie tesárske	2 064,38
766 - Konštrukcie stolárske	2 208,89
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	847,89
775 - Podlahy vlysové a parketové	20 284,96
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	32 102,84

ROZPOČET

Stavba: Telocvična Margecany ZŠ

Objekt: 01 - Priestory telocvične vrátane náradovne

Miesto:

Dátum: 03.05.2018

Objednávateľ: Obec Margecany

Projektant: Ing. Alena Piatňicová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

32 102,837

HSV - Práce a dodávky HSV

911,950

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

911,950

1	K	998 00R	Demontáž súčasnej podlahy a ekologická likvidácia	m2	305,000	2,990	911,950
---	---	---------	---	----	---------	-------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

31 190,887

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 080,433

2	K	711113212	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom 2x z kryštalickej izol.	m2	305,000	3,306	1 008,330
3	M	245510002400	Hmota hydroizolačná kryštalicá	kg	457,500	2,226	1 018,395
4	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,267	2,650	53,708

713 - Izolácie tepelné

3 704,328

5	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fótiou	m2	305,000	0,591	180,255
6	M	2832910110	krycia fólia PE, šírka 1200 mm, bal 120 m2	m2	350,750	0,851	298,488
7	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, voľne v jednej vrstve	m2	305,000	0,782	238,510
8	M	631440022000	Doska - čadičová minerálna izolácia pre podlahy	m2	305,000	9,626	2 935,930
9	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	36,532	1,400	51,145

762 - Konštrukcie tesárske

2 064,383

10	K	762526110	Položenie pružného roštu pod podlahy	m2	305,000	4,377	1 334,985
11	M	605460002600	Podkladový rošt - materiál bez defektov, hniloby, hrčí	m2	305,000	2,100	640,500
12	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	19,755	4,500	88,898

766 - Konštrukcie stolárske

2 208,888

13	K	766641071	Montáž dverí plastových dvojdielnych v.2,2mx š. 2,3m	ks	1,000	180,000	180,000
14	M	611410005200	Plastové dvere dvojkrídlové 2200x2300	ks	1,000	820,000	820,000
15	M	553510000100	Sada na výrobu samonosnej posuvnej brány do šírky prejazdu 6,5m	sada	1,000	350,000	350,000
16	M	553410062200	Vráta oceľové VR12 3000x3300 mm hladký povrch	ks	2,000	429,444	858,888

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

847,891

17	K	767658215	Montáž koľajovej posuvnej brány pre šírku prejazdu 6,5 m - bočné vedenie	ks	1,000	237,587	237,587
18	M	553510016700	Spodný doraz KLB-SD-2 pre posuvnú bránu na skrútkovanie pre posuvnú bránu	ks	2,000	6,407	12,814
19	M	553510018300	Bočné vedenie BR-43 preposuvnú bránu s plastovou roľkou D 43 mm	ks	2,000	4,870	9,740
20	M	553510020800	Koliesko KLB-KK16-U100 koľajovej brány na skrútkovanie s konzolou D 100 mm	ks	2,000	10,022	20,044
21	M	553510021500	Koľajnica KLB-KOL16-US-ZN3 pre koľajovú bránu v tvare U na skrútkovanie	m	12,000	5,243	62,916

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	767891901	Demontáž a spätná montáž príslušenstva telocvične	sub	1,000	495,564	495,564
23	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,387	1,100	9,226

775 - Podlahy vlysové a parketové

20 284,964

24	K	775524262	Montáž podláh z vlysov	m2	305,000	6,050	1 845,250
25	M	611980000200	Vlysy podlahové hrúbky 21 mm, dub	m2	305,000	41,314	12 600,770
26	K	77559911R	Ostatné práce - finálne úpravy podláh	m2	305,000	18,453	5 628,165
27	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové	%	200,742	1,050	210,779

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ
 Objekt: 02 - Sociálne zariadenia

JKSO:
 Miesto:
 Objednávateľ:
 Obec Margecany

Zhotoviteľ:

Projektant:
 Ing. Alena Piatnicová

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
 Dátum: 03.05.2018

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				14 276,14
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				14 276,14
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	14 276,14	2 855,23
Cena s DPH		v	EUR	17 131,37

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ

Objekt: 02 - Sociálne zariadenia

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ: Obec Margecany

Projektant:

Ing. Alena Piatnicová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	14 276,14
HSV - Práce a dodávky HSV	3 684,94
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 789,24
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 762,42
99 - Presun hmôt HSV	133,28
PSV - Práce a dodávky PSV	10 591,21
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	516,42
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 274,64
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 805,08
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	2 372,18
766 - Konštrukcie stolárske	536,82
771 - Podlahy z dlaždíc	697,94
781 - Dokončovacie práce a obklady	3 388,12
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	14 276,14

ROZPOČET

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ

Objekt: 02 - Sociálne zariadenia

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ:

Obec Margecany

Projektant:

Ing. Alena Piatnicová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 276,144

HSV - Práce a dodávky HSV

3 684,939

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 789,237

1	K	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetračný náter Baunit BetonKontakt	m2	18,390	2,473	45,478
2	K	611461146	Vnútrotná omietka stropov tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	m2	18,390	8,567	157,547
3	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	18,390	5,002	91,987
4	K	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien Betonkontakt penetrácia, ručné nanášanie	m2	49,800	5,911	294,368
5	K	612465136	Vnútrotná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni hr. 10 mm	m2	49,800	8,481	422,354
6	K	612465146	Vnútrotná omietka stien tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	m2	20,000	7,083	141,660
7	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	49,800	4,868	242,426
8	K	632452219	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	18,390	21,393	393,417

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 762,421

9	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,471	75,872	111,608
10	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	18,390	3,212	59,069
11	K	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, 0,01300t	m	30,000	0,769	23,070
12	K	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	m	15,000	4,177	62,655
13	K	978021191	Otlčenie omietok vnútorných stien v rozsahu do 100 %, -0,06100t	m2	49,800	6,408	319,118
14	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	49,800	3,304	164,539
15	K	979011131	Zvislá doprava sutiny do 3.5 m	t	12,260	19,322	236,888
16	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,260	11,556	141,677
17	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	551,700	0,374	206,336
18	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,260	8,720	106,907
19	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	24,520	0,981	24,054
20	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	t	12,260	25,000	306,500

99 - Presun hmôt HSV

133,281

21	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	4,357	30,590	133,281
----	---	-----------	--	---	-------	--------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

PSV - Práce a dodávky PSV

10 591,205

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

516,421

22	K	711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	18,390	1,676	30,822
23	M	245610000400	Stierka izolačná PCI Lastogum, na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia), PCI	kg	20,229	4,646	93,984
24	M	247710007700	Pás tesniaci PCI Pectape Objekt š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	7,356	2,302	16,934
25	K	711210110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	46,000	1,824	83,904
26	M	245610000400	Stierka izolačná PCI Lastogum, na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia), PCI	kg	50,600	4,646	235,088
27	M	247710007700	Pás tesniaci PCI Pectape Objekt š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	18,400	2,302	42,357
28	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,031	2,650	13,332

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 274,641

29	K	721170050	Ohyb odpadného potrubia PVC D 50	ks	16,000	2,392	38,272
30	K	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	m	14,000	13,055	182,770
31	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	6,000	14,694	88,164
32	K	721173204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	16,000	7,305	116,880
33	K	721212311	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom DN 50 z plastu so zápachovou uzávierkou	ks	3,000	18,342	55,026
34	M	5923002386	Odtokový podlahový žlab, DN 50, výška 55, dĺžka 1000, s roštom	ks	3,000	260,303	780,909
35	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	12,620	1,000	12,620

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 805,080

36	K	722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 40, -0,00497t	m	30,000	2,460	73,800
37	K	722171113	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	40,000	16,696	667,840
38	K	722172775	Montáž nástenky 20	ks	28,000	2,621	73,388
39	M	286220002200	Nástenka D 20x1/2" vnútorný závit,	ks	28,000	5,259	147,252
40	K	722172903	Montáž plastliníkového potrubia RAUTITAN stabil lisovaním D 20,2x2,9	m	40,000	4,332	173,280
41	K	722172939	Montáž plastliníkovej spojky RAUTITAN lisovaním D 20	ks	10,000	3,392	33,920
42	M	286220042500	Spojka RAUTITAN PX obojstranne rovnaká D 20 mm	ks	10,000	3,311	33,110
43	K	722172960	Montáž plastliníkového prechodu RAUTITAN lisovaním D 20	ks	26,000	3,392	88,192
44	K	722172981	Montáž plastliníkového kolena RAUTITAN lisovaním D 20	ks	26,000	3,392	88,192
45	M	286220006900	Koleno 90° RAUTITAN PX s centrovacími zádržkami D 20 mm,	ks	26,000	4,631	120,406
46	K	722173000	Montáž plastliníkového T-kusu RAUTITAN lisovaním D 20	ks	32,000	3,392	108,544
47	M	286220017300	T-Kus RAUTITAN PX D 20 mm, odbočka a prietok rovnaké,	ks	32,000	5,769	184,608
48	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	17,925	0,700	12,548

725 - Zdravotechnika - zariad. predmety

2 372,180

49	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	8,000	3,657	29,256
50	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	8,000	22,419	179,352
51	M	642110002600	Umývadlo keramické biela	ks	1,000	43,947	43,947

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	725530823	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, - 0,15500t	súb.	2,000	10,089	20,178
53	K	725539104	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 150 L	súb.	2,000	42,437	84,874
54	M	5413000210	Tatramat akumuláčny elektrický tlakový závesný ohrievač stojatý EOY 150 s objemom 150L	ks	2,000	289,875	579,750
55	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	16,000	5,580	89,280
56	M	5514100500	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	ks	16,000	3,220	51,520
57	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	8,000	7,411	59,288
58	M	5514671040	Umývadlova batéria	ks	8,000	75,696	605,568
59	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	6,000	2,942	17,652
60	M	5514360600	Sprchová batéria	ks	6,000	47,272	283,632
61	K	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	6,000	2,453	14,718
62	M	5514541900	Sprchový set s držiakom	ks	6,000	37,185	223,110
63	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	8,000	2,591	20,728
64	M	5516170300	Uzávierka zápachová T 1023 D 50 mm	ks	8,000	7,779	62,232
65	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	23,651	0,300	7,095

766 - Konštrukcie stolárske

536,822

66	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	16,635	99,810
67	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	6,000	19,071	114,426
68	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	ks	6,000	53,275	319,650
69	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	5,339	0,550	2,936

771 - Podlahy z dlaždíc

697,939

70	K	771577155	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu flexibil., v obmedz. priest. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad. 300 x 300 mm	m2	18,390	17,335	318,791
71	M	5976412100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom 300x300x10	m2	20,229	17,560	355,221
72	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	6,740	3,550	23,927

781 - Dokončovacie práce a obklady

3 388,122

73	K	781441018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty	m2	46,000	27,979	1 287,034
74	M	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 la	m2	46,920	16,186	759,447
75	M	2463802010	Tmel špárovací trvale pružný DEN BRAVEN - Socrat ST-1	kg	52,133	3,446	179,650
76	M	2474222030	Lepidlo FLEX KLASIK, zrnitosť 0,7mm, spotreba 4,0 kg/m2 (hr. 8mm), balenie 25 kg, CEMIX, ozn. 075	kg	2 898,300	0,378	1 095,557
77	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	33,217	2,000	66,434

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ
Objekt: 03 - Osvetlenie cvič. priestoru a elektroinštalácia

JKSO:
 Miesto:
 Objednávateľ:
 Obec Margecany

Zhotoviteľ:
 Prjektant:
 Václav Petřík

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
 Dátum: 03.05.2018

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				26 099,35
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				26 099,35
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	26 099,35	5 219,87
Cena s DPH		v EUR		31 319,22

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ

Objekt: 03 - Osvetlenie cvič. priestoru a elektroinštalácia

Miesto: Dátum: 03.05.2018
Objednávateľ: Obec Margecany Projektant: Václav Petřík
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	26 099,35
21M - Elektromontáže	26 099,35
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	26 099,35

ROZPOČET

Stavba: Telocvičňa Margecany ZŠ

Objekt: 03 - Osvetlenie cvič. priestoru a elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 03.05.2018

Objednávateľ: Obec Margecany
Zhotoviteľ:

Projektant: Václav Petřík
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 099,350

21M - Elektromontáže

26 099,350

1	K	210 01	Osvetlenie cvič. priestoru a elektroinštalácia (podrobný rozpočet v samostatnej prílohe)	sub	1,000	26 099,350	26 099,350
---	---	--------	---	-----	-------	------------	------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Telocvičňa Margecany ZŠ

JKSO

Názov objektu

Osvetlenie cvičebného priestoru a elektroinštalácia

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Margecany

Projektant

Václav Petřík

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

3.5.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 17 565,66	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 7 616,12	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 917,57	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 26 099,35	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 26 099,35	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % 5 219,87	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 31 319,22	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
Pečiatka				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia telocvične ZŠ MARGECANY

Objekt:

JKSO:

Časť: Osvetlenie cvič. priestoru a elektroinštalácia

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval: Václav Petrik

Zhotoviteľ:

Dátum: 3.5.2018

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M PRÁCE A DODÁVKY HSV :

1	345300L161-P	SPÍNAČ 1-PÓLOVÝ (1) 10AX 250VAC IP20 BIELA	ks	3,000	3,610	10,830
2	345343L161-P	Spínač sériový R5 biely	ks	6,000	4,970	29,820
3	345410A201-P	Zásuvka 2-násobná biela	ks	5,000	4,760	23,800
4	3585100A62-P	Istič 10A/1P B 6kA	ks	15,000	3,200	48,000
5	920AN19456-P	DIM T DALI TOUCHPANEL BASIC C	ks	1,000	890,000	890,000
6	920AN19438-P	DIM T DALI PS2 Napájecí jednotka DINrail	ks	1,000	493,000	493,000
7	920AN19463-P	DIM T DALI USB Paralelní PC interface	ks	1,000	690,000	690,000
8	920AN19474-P	Ovládacia 4 tlačítková skrinka	ks	1,000	1 200,000	1 200,000
9	920AN64278-P	Elektromer digitálny 80A/3x230/400VAC 3F/4,5M priamy	ks	1,000	294,040	294,040
10	3585600I67-P	Zvodič prepätia B+C 3P+N 280/12,5kA	ks	1,000	212,920	212,920
11	920AN04054-P	Štítko označovacie pre prístroje v rozvádzačoch	ks	25,000	0,350	8,750
12	3481P0203-P	Light+ LT-I-180W-074-B-60°	ks	15,000	850,300	12 754,500
13	341203M100-P	CYKY-J 3x1,5	m	500,000	0,700	350,000
14	341203M300-P	CYKY-J 5x1,5	m	400,000	0,850	340,000
15	341203M110-P	CYKY-J 3x2,5	m	250,000	0,800	200,000
16	341010M311	Vodič pevný H07V-U 2,5 čierna pvc	m	10,000	0,240	2,400
17	341010M318	Vodič pevný H07V-U 4 čierna pvc	m	10,000	0,380	3,800
18	345608T000-P	Krabica inštalácia 6400-331 72x42mm pod omietku čierna	ks	10,000	1,380	13,800

17 565,660

21-M Elektromontáže

26	210040701	Drážka pre rúrku, kábel do D29mm	m	150,000	6,900	1 035,000
27	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	ks	60,000	0,690	41,400
28	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	ks	10,000	1,000	10,000
29	210110041	Spínač zapustený IP20, rad.1	ks	3,000	1,5	4,500
30	210110043	Spínač zapustený IP20, rad.5	ks	6,000	1,980	11,880
31	210111012	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	ks	5,000	4,230	21,150
32	210120401	Istič modulový 1-pól. do 25A	ks	15,000	2,450	36,750
33	220320276-P	Modul DALI, riadiaca jednotka	ks	1,000	173,500	173,500
34	210160682	Elektromer	ks	1,000	4,050	4,050
35	210120492	Zvodič prepätia	ks	1,000	4,990	4,990
36	210201002-P	Svietidlo výkonové LED na strop	ks	15,000	41,820	627,300
37	210200410-P	Body upevňovacie pre svietidlo - betón	ks	30,000	14,500	435,000
38	210800105	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	500,000	0,580	290,000
39	210800115	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x1,5	m	400,000	0,580	232,000
40	210800565	Vodič Cu inštalácia uložený v rozvodnici CY 2,5	m	10,000	1,540	15,400
41	210800566	Vodič Cu inštalácia uložený v rozvodnici CY 4	m	5,000	1,540	7,700
42	210800105	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	250,000	0,550	137,500
43	213290010	Zaistenie vypnutého stavu	hod	2,000	20,000	40,000
44	213290020	Manipulácia v sieti NN	hod	5,000	20,000	100,000

-1124/2018

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
45	213290030	Skúšobná prevádzka	hod	4,000	20,000	80,000
46	213290040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	16,000	20,000	320,000
47	213290050	Úprava rozvodnice	hod	6,000	20,000	120,000
48	213290110	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	hod	8,000	20,000	160,000
49	HZS	Výpočet osvetlenia	ks	1,000	500,000	500,000
50	HZS	Realizačná PD elektroinštalácie	ks	1,000	980,000	980,000
51	HZS	Dokumentácia rozvádzača	ks	1,000	598,000	598,000
52	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	ks	1,000	1 450,000	1 450,000
53	220261661	Značenie trasy vedenia	m	40,000	0,500	20,000
54	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony, práce vo výškach)	%	16,000	10,000	160,000
HZS OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRACE spolu:						7 616,120
55	971038151	Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v mur. z dutých tehál hr. do 45 mm	ks	15,000	3,200	48,000
56	974032137	Vysekanie rýh v murive z dutých tehál hl. do 5 cm š. 30 cm	m	30,000	3,650	109,500
57	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, vyspravky	m2	85,000	8,942	760,070

917,570Celkom**26 099,350**